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WYJASNIENIE NR 1

Dotyczy: postepowania przetargowego o wartosci szacunkowej powyzej kwot okreslonych
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164), pn.: ,Dostawa lekéw i produktow
farmaceutycznych dla SP Z0Z MSWIA w Szczecinie”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamodwien publicznych
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej MSWIA w Szczecinie informuje,
ze od Wykonawcéw wplynety pytania do SIWZ o nastepujacej tresci (wg kolejnosci wpltywu):

— Pytanie nr 1: dotyczy Pakietu nr 6 — Leki II poz. 1:

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie spetniajgcego te same cele preparatu probiotycznego (...) bedacego preparatem
ztozonym i dietetycznym $rodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania
u niemowlat, dzieci i oséb dorostych, zawierajgcym w swoim sktadzie najlepiej przebadany pod wzgledem klinicznym
szczep bakterii probiotycznych Lactobadillus rhamnosusi Lactobacillus helveticus w tacznym stezeniu 2 mld CFU / kapsutke
oraz inuline w stezeniu 100 mg / kapsutke, konfekcjonowanym w opakowaniach x60 kaps. — po przeliczeniu na
odpowiednig ilos¢ opakowan i zaokragleniu uzyskanego wyniku w gore.

Odpowiedz nr 1: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczedniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 2: dotyczy Pakietu nr 6 — Leki II poz. 1:

Zwracamy sie z uprzejma prosba o dopuszczenie zaoferowania spetniajgcego te same cele zamiennika (...), bedacego
dietetycznym $rodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego zawierajgcego najlepiej przebadany pod
wzgledem klinicznym szczep bakterii probiotycznych (dziatanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych w literaturze
Swiatowej badaniach klinicznych) Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stezeniu 6 mid CFU /
kapsutke, przeznaczonego do stosowania u noworodkéw, niemowlat, dzieci i oséb dorostych, konfekcjonowanego w
opakowaniach x20 lub x30 kaps. — po przeliczeniu kapsutek na odpowiednia liczbe opakowar i zaokragleniu uzyskanego
wyniku w gore.

OdpowiedZ nr 2: Nie. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentaciji

— przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 3: dotyczy Pakietu nr 6 — Leki II poz. 4:

Uprzejmie prosimy o dopuszczenie spetniajgcego te same cele preparatu probiotycznego (...) bedgcego preparatem
ztozonym i dietetycznym $rodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, przeznaczonym do stosowania
u niemowlat, dzieci i oséb dorostych, zawierajgcym w swoim sktadzie najlepiej przebadany pod wzgledem klinicznym
szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosusi Lactobacillus helveticus w fgcznym stezeniu 2 mid CFU / kapsutke
oraz inuline w stezeniu 10 mg / kapsutke, konfekcjonowanych w opakowaniach x60 kaps. — po przeliczeniu na
odpowiednig ilos¢ opakowan i zaokragleniu uzyskanego wyniku w gore. Oferowane kapsutki mogg by¢ fatwo otwierane,
a ich zawarto$¢ rozpuszczana w niewielkiej objetosci réznych ptynéw i podawana w formie doustnej zawiesiny.
Odpowiedz nr 3: Nie. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wilasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 4: dotyczy Pakietu nr 6 — Leki II poz. 4:

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o dopuszczenie zaoferowania spetniajgcego te same cele zamiennika (...), bedacego
dietetycznym $rodkiem spozywczym specjalnego przeznaczenia medycznego zawierajgcego najlepiej przebadany pod
wzgledem klinicznym szczep bakterii probiotycznych (dziatanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych w literaturze
$wiatowej badaniach klinicznych) Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stezeniu 6 mid CFU /
kapsutke, przeznaczonego do stosowania u noworodkdw, niemowlat, dzieci i oséb dorostych, konfekcjonowanego w
opakowaniach x20 lub x30 kaps. — po przeliczeniu kapsutek na odpowiednia liczbe opakowan i zaokragleniu uzyskanego
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wyniku w gore. Oferowane kapsutki moga by¢ tatwo otwierane, a ich zawarto$¢ rozpuszczana w niewielkiej objetosci
réznych ptynéw i podawana w formie doustnej zawiesiny.

Odpowiedz nr 4: Nie. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 5:

Zwracam sig z uprzejmym zapytaniem, czy Zamawiajacy w postepowaniu przetargowym, nr postepowania: 64/2017, w
Pakiecie nr 6 - Leki III, w poz. 1 oraz w poz. 4 dotyczacych ,Lactobacillus Plantarum + Inulina / Lactobacillus” dopuszcza
mozliwo$¢ zaoferowania preparatu o nazwie handlowej (...) x20 kapsutek lub (...) x300 (20 blistréw x 15 kapsutek — z
przeliczeniem na takg wielko$¢ opakowania) producenta (...)? W zatgczniku specyfikacja preparatu i jego najwazniejsze
cechy.

Odpowiedz nr 5: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 6: dotyczy Pakietu nr 33:
Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania paski o nastepujacych parametrach:

' ~ PARAMETRY s ~ . PASKI TESTOWE
METODA POMIARU biosensoryczna
ENZYM dehydrogenaza glukozy
WIELKOSC PROBKI 0,6 pl
wiosniczkowa, zylna, tetnicza,
TR RRWE noworodkowa
JEDNOSTA MIARY mg/dl
ZAKRES POMIARU 20-500 mg/d|
CZAS POMIARU 5 sek
ZAKRES HEMATOKTYTU 15-65 %
2 badanie nie rozpocznie sie przy zbyt
CZUINIK MINIMALNE]J OBJETOSCI mate] wielkosci probki
MOZLIWOSC DOKROPLENIA nie
4 Pojedynczo , po 100 paskow w
PAKOWANIE PASKOW opakowaniu zbiorczym.
TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA 4-30 stopni
TEMPERATURA WYKONYWANIA
POMIARU 15-40 STOPNI
WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wylacznie w lecznictwie zamknigetym
Wskazana norma nie dotyczy paskéw do
150 15197-2013 stosowania szpitalnego

wspdtpracujace z glukometrem o wskazanych parametrach? e
PARAMETRY . GLUKOMETR .
PROCEDURA TESTOWA amperometria
KALIBRACIA osocze

TECHNIKA KALIBRACII

w celu zwiekszenia doktadnosci pomiaru meehanieni(passiekalibiiigey)

WYSWIETLACZ CYFRY 1,9 CM
PAMIEC 1000 wynikéw
ZASILANIE 2 baterie CR 2032
ILOSC POMIAROW PRZY 1 BATERII 3000

AUTOMATYCZNE WYLACZENIE po 120 sek

WAGA 33-37 gramow
TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA OD -20 DO 60 STOPNI
TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU | 10-50 STOPNI
KOMUNIKATY LO, HI, KETONES

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wylgcznie w lecznictwie zamknietym




Wskazana norma nie dotyczy paskéw
do stosowania szpitalnego

Paski pakowane pojedynczo
DRk LT CANE GO umozliwiajg usuwanie bezdotykowe

i paskow z glukometru
OdpowiedZ nr 6: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

ISO 15197-2013

Pytanie nr 7: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby dostarczane ptyny kontrolne byty na dwdch poziomach, wysokim i niskim?
Odpowiedz nr 7: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajgcy
informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 8: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin waznosci wymaganych ptyndw kontrolnych wynosit 90 dni?

Odpowiedz nr 8: Nie. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 9: dotyczy Pakietu nr 12 poz. 6:

Czy Zamawiajgcy dopusci zamiennik o statusie rejestracyjnym kosmetyka, posiadajacy takg samg postac (aerozol) takie
same substancje czynne w identycznym stezeniu, w opakowaniu o takiej samej objetosci?

Odpowiedz nr 9: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 10: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajgcy wymaga spetniajgce wszystkie warunki podane w SIWZ paski testowe charakteryzujgce sie opisanymi
ponizej cechami: a) funkcja Auto-coding, b) automatyczne wykrywanie zbyt matej ilosci krwi wprowadzonej do paska
wraz z wy$wietleniem odpowiedniego komunikatu informujgcego o niecatkowitym wypetnieniu paska na wyswietlaczu
glukometru, c) enzym oksydaza glukozy, d) zakres wynikéw pomiaru w jednostkach 20 - 600 mg / dI, €) czas pomiaru
od chwili wprowadzenia probki 5s i wielko$¢ probki 0,5 mikrolitra, f) zakres hematokrytu 10-70%, umozliwiajacy
wykonywanie pomiaréw we krwi wiosniczkowej osob dorostych i noworodkéw, g) bezdotykowy wyrzut zuzytego paska
po pomiarze za pomocg przycisku, h) stabilnos¢ paskéw testowych i ptynéw kontrolnych wynoszaca 6 miesiecy po
otwarciu fiolki, i) temperatura dziatania paskéw testowych w zakresie 5-45C, przechowywanie do 30C, j) podswietlany
ekran glukometru, k) paski posiadajgce wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim
prawem?

Odpowiedz nr 10: Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajgcy
informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 11: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby oferowane paski testowe byty wyrobem medycznym refundowanym, co zapewni ciggtos¢
dostaw paskéw testowych do siedziby Zamawiajgcego w catym okresie umowy przetargowej?

Odpowiedz nr 11: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajacy

~— informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 12: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajgcy dopusci takie paski, gdzie wprowadzenie probki krwi na pasek po zbyt dtugim czasie oczekiwania od
chwili wsuniecia paska do glukometru (nie podajac jaki czas jest zbyt diugi) moze skutkowaé otrzymaniem
nieprawidtowego wyniku pomiaru?

Odpowiedz nr 12: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 13: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajgcy dopusci takie paski testowe, ktdre zgodnie z instrukcjg mogg dawaé nieprawidtowe wyniki pomiaréw
stezenia glukozy, m. in. u niemowlat, pacjentéw z niewydolnoécig serca i generalnie réznymi, nieokreslonymi precyzyjnie
zaburzeniami krgzenia obwodowego? Sg to nietypowe ograniczenia dla produktéw tego rodzaju.

Odpowiedz nr 13: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczeséniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 14: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajacy dopuszcza ziozenie oferty w postaci wysokiej jakosci paskéw testowych do glukometréw
charakteryzujacych sie opisanymi ponizej parametrami: a) funkcja auto-coding eliminujgca koniecznos¢ kodowania, b)
automatyczne wykrywanie zbyt matej ilosci krwi wprowadzonej do paska wraz z wyswietleniem odpowiedniego



i

komunikatu informujacego o niecatkowitym wypetnieniu paska na wyswietlaczu glukometru, c) enzym dehydrogenaza
glukozy GDH-FAD, d) kapilara samozasysajaca krew, e-f) wyrzut zuzytego paska za pomocg przycisku, dobrze oznaczone
kontrastowym wskaznlklem miejsce zasysania krwi w przedniej czesci paska nieco ponizej szczytowej, g) mozliwosé
wykorzystania jednostkowego opakowania paskéw testowych w ciggu 8 miesigcy (opakowanie jednostkowe zawiera 2
fiolki x 25 paskdéw, przy czym kazda z fiolek moze by¢ zuzyta, w ciagu 4 miesiecy), h) zakres hematokrytu 20-60% i
zakres pomiarowy 10-900 mg/dl przy doktadnosci wynikéw zgodnej z wytycznymi aktualnej normy ISO 15197, i) zalecana
temperatura przechowywania paskéw w zakresie 1-32°, j) paski posiadajgce wszelkie dopuszczenia i certyfikaty aktualnie
wymagane zgodnie z polskim prawem.

Odpowiedz nr 14: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiaéciwe zapisy wczedniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 15: dotyczy Pakietu nr 33:

W zwigzku z pojawiajacym sig¢ tematem hematokrytu w postepowaniach dotyczacych przetargéw na dostawy paskéw
testowych, w ktdrych jeden z Wykonawcéw zadaje pytanie, czy Zamawiajacy dopusci zakres hematokrytu zgodny z norma
EN ISO 15197:2015, ale jednoczesnie nie podaje jaki jest zakres tej normy, gdyz przedmiotowa norma takiego zakresu
po prostu nie definiuje, uprzejmie prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania paskéw testowych ze
standardowym zakresem hematokrytu wynoszacym przynajmniej 20-60%?

OdpowiedzZ nr 15: Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej
zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 16: dotyczy Pakietu nr 33:

Jak pokazujg wyniki badan opublikowanych w migdzynarodowej literaturze i pomiaréw wykonanych w renomowanych
oérodkach badawczych, zakres hematokrytu rozpoczynajacy sie od dolnej granicy 35% nie obejmuje w catosci
prawidtowych, fizjologicznych wartosci HCT w takich grupach pacjentéw jak niemowleta, kobiety w cigzy i dzieci ponizej
6. roku zycia, natomiast zakres od 30% nie obejmuje niemowlat. Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy wymaga
paskow testowych ze standardowym zakresem hematokrytu wynoszacym minimum 20-60%?

Odpowiedz nr 16: Zamawiajacy informuje, ze wtasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej
zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 17: dotyczy Pakietu nr 33:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby okreslony w instrukcji maksymalny biad pomiarowy zaoferowanych paskéw testowych
nie przekraczat £15mg/dl dla stezen glukozy <100mg/dl i £15% dla stezen glukozy >100 mg/dl, zgodnie z zaleceniami
Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego?

Odpowiedz nr 17: Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej
zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 18: dotyczy Pakietu nr 12 poz. 6:

Czy Zamawiajacy dopusci zamiennik o statusie rejestracyjnym kosmetyku, posiadajacy takg samg postad, takie same
substancje czynne w identycznym stezeniu, w pojemniku o takiej samej gramaturze?

Odpowiedz nr 18: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji

przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 19: dotyczy Pakietu nr 37 poz. 1:

Czy ze wzgleddbw  ekonomicznych, Zamawiajagcy wyrazi zgode na zamiane 450  opakowan
Nadroparin 2850 jm / 0,3 ml x 10 amp. strz., na posta¢ wielodawkowa Nadroparine Calcium (...) inj 9500 jm / ml x 10f a
5 ml (w iloci 1 opakowanie) + STRZYKAWKA (...) 1ml + igta 25G x 100 (w ilosci 28 opakowan) + MINI SPIKE (...) X 1
szt. (w ilosci 280 szt.).

Odpowiedz nr 19: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze witasciwe zapisy wczesdniej udostepnionej dokumentacji

przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 20: i
Czy z uwagi na fakt, iz na rynku sa zarejestrowane rézne postaci leku, pod tg samag nazwg migdzynarodowg, Zamawiajgcy

wyrazi zgode na zamiane w przedmiocie zamdwienia wystepujgcej postaci leku, np.: tabl. powl . - tabl., tabl. - kaps. tabl.
— drazetki, amp. - fiol., fiol. — amp - strz, tabl. o przedtuzonym uwalnianiu — tabl. o zmodyfikowanym uwalnianiu, fiol. -
worek, worek — KabiPack i odwrotnie.

Odpowiedz nr 20: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji

przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 21:
Czy w przypadku, Jezeh zadany przez Zamawiajgcego lek nie jest juz produkowany lub Jest tymczasowy brak produkdji,

a nie ma innego leku réwnowaznego, ktérym mozna by byto go zastapi¢, nalezy wycenic ten lek podajac ostatnig ceng
sprzedazy oraz uwage o jego braku, czy nie wycenia¢ go wcale?



Odpowiedz nr 21: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy wycenic¢ ten lek podajac ostatnig ceng sprzedazy oraz uwagg o
jego braku.

Pytanie nr 22:

W zwigzku z zakonczeniem produkcji i brakiem lekdw réwnowaznych, prosze o wykreSlenie z Pakietu 4, poz. 10
i 13 oraz z Pakiet 24, poz. 4.

OdpowiedZ nr 22: Zamawiajacy informuje, Zze nalezy wyceni¢ ten lek podajac ostatnig cene sprzedazy oraz uwage o
jego braku.

Pytanie nr 23:

W zwigzku z tymczasowym wstrzymaniem produkcji i brakiem informacji o ponownej dostepnosci prosze o wydzielenie
do odrebnego Pakietu lekéw: Pakiet 26, poz. 8 i 9. W przypadku braku zgody, prosze o informacje, czy nalezy wycenic
lek z uwagg?

OdpowiedZ nr 23: Zamawiajgcy informuje, ze nalezy wyceni¢ ten lek podajgc ostatnig cene sprzedazy oraz uwage o
jego braku.

Pytanie nr 24: dotyczy Pakietu 5, poz. 7, Pakietu 7, poz. 1, Pakietu 9, poz. 6.
Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu w postaci tabl. powlekanych?
Odpowiedz nr 24: Tak.

Pytanie nr 25: dotyczy Pakietu 7, poz. 5.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu w postaci fiolki?

Odpowiedz nr 25: Nie. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesdniej udostepnionej dokumentagji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 26:
Czy w Pakiecie 6, poz. 3 Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Magvit B6, tabl. dojelit., 50 szt. bl (5x10)?
Odpowiedz nr 26: Tak.

Pytanie nr 27: dotyczy Pakietu nr 17, poz. 1.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu o stezeniu 37%?

Odpowiedz nr 27: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, Zze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 28: dotyczy pakietu nr 24, poz. 1.
Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu Etomidate-Lipuro, 20 mg / 10 ml, emuls. do wstrz., 10amp.
Odpowiedz nr 28: Tak.

Pytanie nr 29:
Czy w Pakiecie 11 Zamawiajacy wyrazi zgode na wycene preparatu w opakowaniu 1 kg w iloci 225 opak.?
Odpowiedz nr 29: Tak.

Pytanie nr 30:
Czy w Pakiecie 2 Zamawiajacy wyrazi zgode na wycene leku w postaci amp. — strzyk.?
Odpowiedz nr 30: Tak.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiajgcy miat na mysli preparat Eptacog alfa (VIIA) w dawce 2 mg (100 K j. m.) 1 fiolka + 1 amp. - strzyk.
rozpuszcz.

Odpowiedz nr 31: Tak. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczeéniej udostepnionej dokumentacii
przetargowej zostaty odpowiednio zmodyfikowane.

Pytanie nr 32:

Czy w Pakiecie 13 Zamawiajacy wyrazi zgode na wycene preparatu Undofen Max Spray, (10 mg / g), aer. na skére, 30
ml? W przypadku zgody, prosze okresli¢ ilos¢ opakowan, jakg nalezy wycenic.

Odpowiedz nr 32: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentagji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiajgcy wymagda, aby wszystkie dawki leku w Pakiecie nr 26, poz. 1-3 pochodzity od jednego producenta? Takie
rozwigzanie pozwoli szybko reagowa¢ w przypadku dziatan niepozadanych wynikajacych z interakcji z innymi lekami i
schorzeniami towarzyszacymi.



Odpowiedz nr 33: Tak.

Pytanie nr 34:
Czy Zamawiajacy wymaga, aby lek w Pakiecie 26, poz. 1-3 byt zarejestrowany we wskazaniu:
A. choroby ukfadu nerwowego w tym:
- zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego,
- ostre urazy rdzenia kregowego.
B. choroby reumatyczne w tym: RZS, miodziericze RZS, ZZSK.
C. choroby oczu w tym: cigzkie ostre i przewlekte procesy alergiczne i zapalenia obejmujace oko i jego przydatki?
Odpowiedz nr 34: Tak.

Pytanie nr 35:

Doprecyzowujac opis w SIWZ do rzeczonego postepowania, czy podtrzymujg Panstwo wymdg, aby do postepowania
dopuszczone zostaty tylko w Pakiecie 33, w poz. 1 paski i glukometry, ktére spetniajg w catosci norme ISO 15107:
2015, jest to norma obecnie obowigzujaca od 1 lipca 2017 roku. Gwarantuje doktadnoé¢, precyzje oraz powtarzalnoéé
pomiaréw, oraz aby wraz z oferta Wykonawca ztozyt w przedmiotowym postepowaniu na potwierdzenie spetnienia tego
wymogu, to jest spetniania normy ISO 15197:2015 certyfikat wystawiony przez akredytowany podmiot badawczy
zewnetrzny, niezalezny od producenta, bedacego przedmiotem dostawy, gdzie przez akredytowany podmiot uprawniony
nalezy rozumie¢ wiasciwe urzedowo instytucje lub agencje kontroli jakosci (podmioty zewnetrzne, niezalezne od
producentéw i Wykonawcy), potwierdzajace zgodno$¢ przez odniesienie do specyfikacji lub norm zgodnie z ustawa z dnia
13.04.2016 r. o systemach oceny zgodnosci i nadzoru rynku (Dz. U. poz. 542) oraz rozporzadzeniem Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiajacym wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru
rynku odnoszacego sig do warunkéw wprowadzania produktéw do obrotu i uchylajgcym rozporzadzenie (EWG) nr 339/93? —
Uwzgledniajac w tym réwniez okresowe walidacje, petng obstuge serwisowg z dedykowanymi ptynami kontrolnymi,
ktdrych koszt pokryje Wykonawca?

Odpowiedz nr 35: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajgcy
informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej zostaja podtrzymane.

Pytanie nr 36:

Czy Zamawiajacy dopusci w w/w postepowaniu w Pakiecie 33, w poz. 1, takie wyroby, ktére w instrukcjach uzycia nie
zawierajg ostrzezen o niedoktadnych wynikach pomiardw u pacjentéw z obnizonym ciénieniem, odwodnionych i
znajdujacych sie w stanie powaznego wstrzasu oraz bardzo niskie lub niedoktadne wyniki u pacjentéw w stanie
hiperglikemii hiperosmolarnej (z ketoza lub bez) i jednocze$nie nie zawierajg zapewnienia producenta o tym, ze w
powyzszych przypadkach wyniki s prawidtowe i miarodajne?

Odpowiedz nr 36: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 37:

Czy Zamawiajacy wymaga w/w postgpowaniu w Pakiecie 33, w poz. 1, aby paski testowe byty zgodnie z instrukcjg
obstugi przechowywane w zakresie temperatury przechowania min 4. °C — 40 °C, dotyczy zapisu odnoszgcego sie do
temperatury przechowywania paskéw, a nie temperatury uzycia paskéw testowych i miaty mozliwo$¢ dzieki funkcji w
glukometrze podawac wartosci glikemii w mg / dl lub mmol / I?

OdpowiedZ nr 37: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajgcy
informuje, Zze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 38: ‘

Czy Zamawiajacy wymaga w Pakiecie 33, poz. 1 w specyfikacji w rzeczonej pozycji dla kompatybilnych z glukometrami
paskéw, aby do oferty przystepowaty tylko hurtownie, ktére to reprezentujg producenta wyrobu medycznego w tym
przypadku producenta glukometréw i paskéw do glukometru, a nie dystrybutora?

OdpowiedZ nr 38: Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajgcy
informuje, ze wtasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 39: o
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydzielenie z Pakietu 3, poz. 2, 5, 6, 7, co pozwoli na przystgpienie do nowo utworzonego

zadania wiekszej ilosci Wykonawcdw, a co za tym idzie uzyskanie nizszej cenowo oferty? e .
OdpowiedZ nr 39: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 40: . o
Czy Zamawiajacy zgodzi sie na wydzielenie z Pakietu nr 4, poz. 14 Ondansetronum, co pozwoli na przystgpienie do nowo

utworzonego zadania wiekszej ilosci Wykonawcdéw, a co za tym idzie uzyskanie nizszej cenowo oferty?

.



Odpowiedz nr 40: Tak. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentagii
przetargowej zostaty odpowiednio zmodyfikowane.

Pytanie nr 41:

Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na wydzielenie z Pakietu nr 7, poz. 5 Fluconazolum, co pozwoli na przystgpienie do nowo
utworzonego zadania wiekszej ilosci Wykonawcdw, a co za tym idzie uzyskanie nizszej cenowo oferty?

Odpowiedz nr 41: Tak. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wtasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentagji
przetargowej zostaty odpowiednio zmodyfikowane.

Pytanie nr 42:

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zaoferowania w Pakiecie 7, poz. 5 produktu leczniczego konfekcjonowanego w
opakowaniach handlowych a’10 sztuk?

Odpowiedz nr 42: Tak. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zobligowany jest odpowiednio przeliczyé ilosci
zawarte w formularzu cenowym stanowigcym Zatgcznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 43:

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$¢ zmian ilo$ciowych przedmiotu umowy, ale nie okreélit ich warunkéw, m.in. nie
wskazat w jakich okoliczno$ciach zmiana mogtaby mie¢ miejsce, nie wskazat w zaden sposéb granic zmian ilosciowych
odnodnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2 uPZP, w zwigzku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, le uPZP, brak okreslenia
warunkéw zmiany umowy bedzie przesgdza¢ o niewaznosci zapiséw z § 1 ust. 7 wzoru umowy. Czy z zwiazku z tym,
Zamawiajacy odstapi od tych zapiséw w umowie?

Odpowiedz nr 43: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczeéniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 44: dotyczy § 2 ust. 3 wzoru umowy:

Prosimy o dodanie do tresci § 2 ust. 3 wzoru umowy stéw "... z wytgczeniem powotania sie przez Wykonawce na
okolicznosci, ktdre zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniaja Sprzedajgcego do odmowy
dostarczenia towaru Kupujgcemu."

Odpowiedz nr 44: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczeéniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 45: dotyczy § 7 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego kary umownej za odstgpienie od umowy w wymiarze 10%
wartoéci brutto NIEZREALIZOWANE] cze$ci przedmiotu umowy?

Odpowiedz nr 45: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczedniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 46:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie minimalnej wartosci kary do 0,50% oraz obnizenie maksymalnej wartoéci
kary do 1,50%?

Odpowiedz nr 46: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze whasciwe zapisy wczedniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostajg podtrzymane.

/ Pytanie nr 47:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydzielenie z Pakietu nr 7, poz. 5 leku Fluconazolum 200 mg / 100 ml lub podanie
ostatniej ceny sprzedazy ze wzgledu na czasowe wstrzymanie leku w obrocie? (...)

Odpowiedz nr 47: Tak. Nadto, Zamawiajacy informuje, Zze whadciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentagji
przetargowej zostaty odpowiednio zmodyfikowane.

Pytanie nr 48:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z Pakietu nr 7, poz. 6 leku Omeprazolum?

Odpowiedz nr 48: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczedniej udostepnionej dokumentacii
przetargowej zostajg podtrzymane.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z Pakietu nr 28, poz. 1 leku Metoprololum?
Odpowiedz nr 49: Tak. Nadto, Zamawiajgcy informuje, ze wiasciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacji
przetargowej zostaty odpowiednio zmodyfikowane.

Pytanie nr 49:

Czy Zamawiajacy w § 9 ust. 3 i ewentualnie w § 9 ust. 4 dopisze, Ze procedura zmiany cen nie ma zastosowania dla
zmiany stawki VAT, ktéra wchodzi w Zycie automatycznie z dniem wskazanym w odpowiedniej ustawie? Obecne zapisy,
W razie zmniejszenia stawki mogg by¢ niekorzystne takze dla Zamawiajgcego.
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Odpowiedz nr 50: Nie. Nadto, Zamawiajacy informuje, ze wtaéciwe zapisy wczesniej udostepnionej dokumentacii
przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 50: dotyczy Pakietu nr 23:

Czy Zamawiajacy, majac na wzgledzie bezpieczenstwo pacjentéw, wymaga, aby oferowany produkt (zawierajgcy
antybiotyk) posiadat rejestracje, jako produkt leczniczy (lek)?

Odpowiedz nr 51: Tak.

Pytanie nr 51: dotyczy Pakietu nr 23:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany produkt posiadat zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakazen
kosci oraz tkanek miekkich?

Odpowiedz nr 52: Tak.

Pytanie nr 52: dotyczy Pakietu nr 36:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany preparat spetniat wymagania jatowosci kazdej dawki, oraz NIE POSIADAL w
sktadzie konserwantu, chlorku benzalkoniowego (BAC)?

Odpowiedz nr 53: Zamawiajacy informuje, ze whasciwe zapisy wczeéniej udostepnionej dokumentacji przetargowej
zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 53: dotyczy Pakietu nr 36:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany produkt NIE POSIADAL. zakazu stosowania u dzieci i kobiet w cigzy?
Odpowiedz nr 54: Zamawiajacy informuje, ze wiasciwe zapisy wczeéniej udostepnionej dokumentacji przetargowej
zostajg podtrzymane. —

Pytanie nr 54: dotyczy Pakietu nr 23:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany produkt posiadat potwierdzong klinicznie (badanie randomizowane, podwdjnie
zadlepione) skutecznos¢ w redukgji czasu trwania oraz stopniu nasilenia zapalenia btony $luzowej jamy ustnej?
Odpowiedz nr 55: Zamawiajacy nie wymaga, ale dopuszcza zastosowanie ww. rozwigzania. Nadto, Zamawiajacy
informuje, Ze wiasciwe zapisy wczesdniej udostepnionej dokumentaciji przetargowej zostajg podtrzymane.

Pytanie nr 55:

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 3, poz. 10 dopuszcza wycene uniwersalnego zestawu do Zywienia dojelitowego metoda
grawitacyjng, do uzycia w celu potgczenia opakowania diety w butelkach i w workach?

Odpowiedz nr 56: Tak.

Ponadto, Zamawiajacy informuje, Zze zmodyfikowat Zatacznik nr 2 do SIWZ w nizej wskazanym zakresie
Pakietowym: nr 4, nr 7, nr 22, nr 28 oraz nr 33, a takze dodat osiemnascie nowych Pakietéw, tj. Pakiety nr
40, nr 41, nr 42, nr 43, nr 44, nr 45, nr 46, nr 47, nr 48, nr 49, nr 50, nr 51, nr 52, nr 53, nr 54, nr 55, nr 56
oraz nr 57.

Dodatkowo, dziatajgc w oparciu o dyspozycje wyartykutowang przez ustawodawce w tresci art. 38 ust. 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych, wyznacza sie nowy, nastepujacy termin sktadania i otwarcia

ofert: .

- termin sktadania ofert: 05.01.2018 r., godz. 09:30.

- termin otwarcia ofert: 05.01.2018 r., godz. 10:00.



